
Datum
13.12.09 10 km
06.01.10 10 km
10.01.10 15 km
07.02.10 20 km
21.02.10 10 / 5 km
20.03.10 12 km
21.03.10

27.03.10 10 / 5 km
27.03.10 10 km
27.03.10

28.03.09
28.03.10 42,2 / 21,1 km
11.04.10 21,1 / 10 km
17.04.10 10,3 km
18.04.09 21,1 km
18.04.10
18.04.10 42,2 / 21,1 / 10 km
18.04.10 21,1 km
26.04.09

25.04.10
25.04.10
09.05.10

09.05.10 10 / 5 km
09.05.10

15.05.10 42,2 / 21,1 km 
16.05.10

16.05.10

12.06.10 10,4 km
12.06.10 10 / 5 km
20.06.10

27.06.09 100 km
28.06.09 10 / 5 km
02.07.10 10 km
10.07.10 10 km
17.07.10
17.07.10

17.07.10

18.07.10 42,2 / 10  km
25.07.10 10 / 5 km
31.07.10

01.08.10 10 km
29.08.10 21,1 / 10 km
11.09.10 10 / 5 km
12.09.10

03.10.10 42,2 / 21,1 km
19.09.10 7,5 / 5 km
19.09.10

09.10.10 10 / 6,6 km
10.10.10 10 / 5 km
10.10.10 42,2 / 21,1 km
18.10.09 42,2 / 21,1 km
17.10.10 25 km

Ort / Veranstalltung Strecke(n)
Rheinzabern Winterlaufserie www.tv-rheinzabern.de/Leichtathletik
Grafenauer Dreikönigslauf  Winterlaufserie BB www.winterlaufserie-bb.de
Rheinzabern Winterlaufserie www.tv-rheinzabern.de/Leichtathletik
Rheinzabern Winterlaufserie www.tv-rheinzabern.de/Leichtathletik
Sindelfinger Glaspalastlauf  Winterlaufserie BB www.winterlaufserie-bb.de
Stammheimer Diefenbachlauf www.gkrehl.de
Magstadter Volkslauf mit Walking / Nordic Walking Day Winterlaufserie BB www.winterlaufserie-bb.de21,1 / 10,55 km

Walking
Calwer Hesse Lauf www.calwer-hermann-hesse-lauf.de
Kiebinger Osterlauf / 1. Lauf VLMM http://www.tsv-kiebingen.de/
Schönaicher Tannenzäpfleslauf http://www.lt-schoenaich.de 10,8 km

Walking 8,7 km
Waldlaufmeisterschaften in Hochdorf
Freiburg Marathon www.marathon-freiburg.de
Solitudelauf, Gerlingen   www.solitudelauf.de/
Herrenberger Frühlingslauf www.fruehlingslauf.de
Rhein Volkslauf, Maximiliansau
Finshermans Friend Strongman
Nordschwarzwaldmarathon, Egenhausen  www.nordschwarzwaldmarathon.de/
Deutsche Halbmarathonmeisterschaften in Bad Liebenzell www.gkrehl.de
Kirnberglauf, Lustnau  www.tsv-lustnau.de/ 19,5 / 12,8 / 7 km 

Laufen & Walking
Kreis-Cross-Meisterschaften in Waldenbuch
Kayher Kirschblütenlauf www.tria-kayh.de
Welzheimer Wald-Lauf / 2. Lauf VLMM http://www.limes-marathon.de/ 5 / 10,3 / 21,1 / 

42,2 km / 
10,3 km Walking

Sindelfinger Werkstadtlauf / Schönbuch-Cup www.schoenbuch-cup.de
Schluchseelauf www.schluchseelauf.com 18,4 km

Walking 11 / 18 km
MLP Marathon Mannheim www.marathonmannheim.de
iWelt Marathon Würzburg www.wuerzburg-marathon.de 42,2 / 21,1 km 

Walking 19 km
Team 10 km

Heilbronner Trollinger Marathon/Halbmarathon www.trollinger-marathon.de 42,2 / 21,1 km
Walking 21,1 km

Volkslauf in Calw-Stammheim / 3. Lauf VLMM www.calwer-laeufe.de
Stäffeleslauf Holzgerlingen / Schönbuch-Cup www.schoenbuch-cup.de
Stutgarter Zeitungslauf www.stuttgarter-zeitungslauf.de 21,1 / 7 km

Walking 5 km
100 km Staffellauf der Uni Tübingen http://medien2.ifs.sozialwissenschaften.uni-tuebingen.de/
Wildbader Thermenlauf www.wildbad.de/tsv
Jägersteinlauf Sulz am Eck www.lauftreffsulz.de
Mössinger Stadtlauf / 4. Lauf VLMM http://www.lg-steinlach.de/
Schüler BCD Kreismeisterschaften in Herrenberg
Oberndorfer Pfaffenberglauf www.svoberndorf.de 6,7 km

Walking 5 km
Hornisgrinde Marathon / Volkslauf Bühlertal www.tv-buehlertal.de 21,1 km, 

Walking 9,7 km
Hornisgrinde Marathon / Volkslauf Bühlertal www.tv-buehlertal.de
Böblinger Stadtlauf / Schönbuch-Cup www.schoenbuch-cup.de
Swiss Alpine Davos www.swissalpine.ch 21 km, 32 km, 

42 km, 78 km
Aidlinger Cross Festival / Schönbuch-Cup www.schoenbuch-cup.de
Kupferberglauf Schapbach www.kupferberglauf.de
Dagersheimer Waldlauf / Schönbuch-Cup www.schoenbuch-cup.de
ebm papst Marathon Niedernhall www.ebmpapst-marathon.de 42,2 / 21,1, 10 km

Walking 12 / 7 km
Bodensee Marathon Kressbronn www.bodensee-marathon.de
Tübinger Stadtlauf www.stadtlauf-tuebingen.de
FIDUCIA Baden Marathon Karlsruhe www.badenmarathon.de 42,2 / 21,1 km

Walking 21,1 km
Kuppinger Mondfängerlauf/ Schönbuch-Cup www.schoenbuch-cup.de
Renninger Stadtlauf www.spvgg-renningen.de/leichtathletik/stadtlauf
Schwarzwaldmarathon Bräunlingen www.schwarzwald-marathon.de
Bottwartal-Marathon www.bottwartal-marathon.de
Naturpark Schönbuchlauf Hildrizhausen www.schoenbuchlauf.de
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24.10.09

08.11.09 8,1 km / HD 365 m
06.12.09 21,1 km
31.12.09 11,2 km
31.12.09 10 km
31.12.09 10 / 5 km

Waldenserlauf Neuhengstett www.mitglied.lycos.de/waldenserlauf 21,1 / 10 / 5 km
Walking 5 km

Hohenzollern Berglauf Hechingen www.ski-club-hechingen.de
LBS Nikolauslauf Tübingen www.nikolauslauf-tuebingen.de
Bietigheimer Silvesterlauf www.bietigheimersilvesterlauf.de
Backnanger Silvesterlauf www.backnanger-silvesterlauf.de
Stuttgarter Silvesterlauf Weilimdorf www.stuttgarter-silvesterlauf.de

Für die gelb markierten Veranstaltungen ist der neue Termin noch unbekannt. Näheres ist auf der Homepage des Veranstalters zu finden.

http://www.mitglied.lycos.de/waldenserlauf
http://www.ski-club-hechingen.de/
http://www.nikolauslauf-tuebingen.de/
http://www.bietigheimersilvesterlauf.de/
http://www.backnanger-silvesterlauf.de/
http://www.stuttgarter-silvesterlauf.de/

	Tabelle1

